ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» апреля  2017  года                                                                     № 497
г. Тверь

Об утверждении Порядка взаимодействия
структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения о предоставлении льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери
В соответствии с   решением Тверской городской Думы от 29.01.2014 № 9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения  о предоставлении льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери  (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление администрации города Твери от 13.05.2014 № 596 «Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения  о  возможности  и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения об освобождении от арендной платы за пользование муниципальным имуществом»;
2.2. постановление администрации города Твери от 26.04.2016 № 770 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 13.05.2014 № 596 «Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения об освобождении от арендной платы за пользование муниципальным имуществом».

3.
Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня       официального опубликования.
Глава администрации города Твери                                               А.В. Огоньков

Согласовано:

Приложение

к  постановлению администрации

города Твери

от «14» апреля 2017   № 497
ПОРЯДОК

взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения  о предоставлении льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери
Настоящий Порядок регламентирует взаимодействие структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения об освобождении от арендной платы, уплаты задолженности, выплаты неустойки (пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по внесению арендной платы  за пользование муниципальным имуществом города Твери (далее – льготы по арендной плате) за периоды, указанные в заявлении арендатора.
1. Документы, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 Положения о порядке предоставления льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 29.01.2014 № 9 (далее – Положение),  в течение одного дня с момента регистрации обращения в автоматизированной системе электронного документооборота направляются управлением организационно-контрольной работы администрации города Твери (далее – Управление организационно - контрольной работы) в следующие структурные подразделения администрации города Твери для подготовки заключений в рамках своей компетенции:

- департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее - Департамент УИиЗР).

 - департамент финансов администрации города Твери (далее - Департамент финансов);

- департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери (далее – Департамент экономики);
- соответствующее отраслевое структурное подразделение в зависимости от мероприятий, осуществляемых заявителями в процессе их хозяйственной деятельности.
Заключения должны содержать помимо информационной части конкретные выводы и заключения о возможности (невозможности) и наличии (отсутствии) предусмотренных законом оснований для принятия решения о предоставлении льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери.  В заключениях отражается информация, предусмотренная пунктом 1.3  Положения.

2.
Департамент УИиЗР в течение пяти дней с момента получения документов, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 Положения,  готовит заключение в рамках своей компетенции и направляет его в Департамент экономики.
Департамент УИиЗР вместе с заключением представляет справку о размере арендной платы, сумме задолженности по арендной плате и (или) неустойки (пени) за неисполнение или ненадлежащее  исполнение обязательств по внесению арендной платы за пользование муниципальным имуществом хозяйствующим субъектом,  с распределением по годам.

3. Департамент финансов в течение пяти  дней с момента получения документов указанных в пунктах 2.1 и 2.2 Положения готовит заключение в рамках своей компетенции и направляет его в Департамент экономики.

Департамент финансов вместе с заключением представляет справку о выделении в периоде, за который арендатор просит льготу, субсидии (гранта) из бюджета города Твери, которая, либо часть которой, предназначена на возмещение затрат, связанных с расходами на арендную плату.

4. Департамент экономики в течение одного дня, следующего за датой получения заключений структурных подразделений администрации города Твери, указанных в пункте 2 и 3 настоящего Порядка, инициирует (обращается письменно) рассмотрение заявления арендатора и заключений структурных подразделений администрации города Твери  на планово-бюджетной комиссии при администрации города Твери (далее – планово-бюджетная комиссия)  с целью подготовки заключения в адрес Тверской городской Думы о возможности и  наличии предусмотренных законом оснований для предоставления льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери (далее – заключение администрации города Твери).
5. Планово-бюджетная комиссия в течение четырнадцати дней, с момента направления письменного обращения Департамента экономики указанного в пункте 4 настоящего Порядка, рассматривает заявление арендатора с приложенными заключениями структурных подразделений администрации города Твери, указанных в пункте 2 и 3  настоящего Порядка,   и принимает решение о возможности  (невозможности) предоставления льгот по арендной плате арендатору за пользование муниципальным имуществом города Твери. Копия протокола заседания планово-бюджетной комиссии направляется в Департамент экономики.
6. Департамент экономики в течение одного рабочего дня, следующего за днем получения протокола заседания  планово-бюджетной комиссии,  готовит проект заключения администрации города Твери и направляет его в правовое управление администрации города Твери  (далее – правовое управление)  для согласования.
В заключении указываются точные размеры суммы освобождения от арендной платы или суммы освобождения от уплаты задолженности, или суммы освобождения от выплаты неустойки (пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по внесению арендной платы за периоды, указанные в заявлении арендатора.

Правовое управление в течение  четырех рабочих дней, включая дату поступления, согласовывает проект заключения администрации города Твери и направляет его в Управление организационно-контрольной работы.
Управление организационно – контрольной работы в течение одного рабочего  дня направляет проект заключения Главе администрации города Твери для подписания  и  последующего направления  в Тверскую городскую Думу.
Срок подготовки и представления заключения администрации города Твери в Тверскую городскую Думу составляет не более тридцати дней с  момента получения администрацией города Твери документов, указанных в пунктах 2.1 и 2.2  Положения.
Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики
администрации города Твери                                                            А.В. Гаврилин